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v 05)-6l

o Republika e Kosoyés:- Republika Kosovo - Republic of Kosova

Komuna e Obiligit - Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim

Daté/Data/Date 02.09.2025

Pér/ Za/To Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e kuvendit komunal

Xhafer Gashi, Kryetar i komunés

Nga/ Od/From Zarife Behluli, Drejtoria pér Ekonomi, Financa— 9, 2 2+ =7 )
Tema/Subjekat/Subjeckt: Raporti financiar i shpenzimeve pér periudhén Janar- Shtator 2025
Té nderuar,

Pranoni raportin financiar té shpenzimeve pér periudhén janar-gershor 2025, pér kategorité ekonomike
sipas buxhetit té alokuar né periudhe janar-shtator 2025.

e Paga dhe Meditje

e Mallra dhe Shérbime

e Shpenzime Komunale

e Subvencione dhe Transfere dhe
e [nvestime Kapitale

Shtesé gjeni edhe raportin pér subvencionimin e barazisé gjinore.

Me respekt!



RAPORTI FINANCIAR | SHPENZIMEVE JANAR - SHTATOR 2025

GRANT THV BARTJA | TOTAL SHPENZIMI TOTALI
KATEGORIT -
EKONOMIKE
10 21 22 10421422 10 21.00 2 10421422
Pk DHE MELLIE 4,946,848.03 50,000.00 4,996,848.03 |  4,524,694.34 - 4,524,694.34
MALLRA DHE SHERBIME 1,772,485.00 164,990.00 1,937,475.00 | 1,539,17427 |  137,654.57 1,676,828.84
DONACIONI MALLRA
2 - - 20,039.24 - - - .
TOTALI MALLRA DHE
SHERBIME 1,772,485.00 164,990.00 : 1,957,514.24 |  1,539,174.27 |  137,654.57 1,676,828.84
SHPENZIME KOMUNALE 250,000.00 50,000.00 300,000.00 179,821.55 | 27,981.71 207,803.26
SUBVENCIONE DHE
TRANSFERE 677,515.00 400,000.00 1,077,515.00 641,982.86 |  198,058.73 840,041.59
INVESTIME KAPITALE 4,821,281.00 627,588.00 | 201,564.74 5,650,433.74 |  4,817,970.09 | 553,003.83 | 195,193.80 | 5,566,167.72
DONACIONE INVESTIME
KAPITALE GRANTI I
PERFORMANCES 143,166.39 . - . 123,956.36
TOTALI INVESTIME
KAPITALE 4,821,281.00 627,588.00 | 201,564.74 |  5,793,600.13 | 4,817,970.09 | 553,003.83 | 195,193.80 | 5,690,124.08
TOTALI PER VITIN 2025 12,468,129.03 | 1,292,578.00 | 201,564.74 | 14,125477.40 | 11,703,643.11 | 916,698.84 | 195,193.80 | 12,939,492.11




PLANIFIKIMI DHE REALIZIMI I TE HYRAVE VETANAKE JANAR-SHTATOR 2025
PLANIFIKIMI PiER VITIN 2025 1,291,588.00
REALIZIMI SIPAS DREJTORIVE KOMUNALE
EKONOMIA 232,489.87
SEKTORI I TATIMIT NE PRONE 440,798.82
DREJTORIA E ADMINISTRATES 14,831.00
QERDHIA 19,949.00
SHKOLLA E MESME 87,834.00
DREJTORIA E KATASTRIT 48,638.23
SHENDETESI 25,807.90
KULTURA 1,502.00
DREJTORIA E URBANIZMIT 231,459.93
PLANIFIKIMI MJEDISOR DHE INSPEKCIONI 22,454.55
GJOBAT DHE DENIMET 179,802.00

REALIZIMI I THV JANAR- SHTATOR 2025 1,305,567.30
% E REALIZUAR 101.08
TEJKALIMI I TiE HYRAVE VETANAKE SHTATOR 2025 13,979.30




BUXHIETI 1

BUXHETI 1

%o

MALLRA DHE SHERBIME GRANT JANAR-SHTATOR 2025 PLANIFIKUAR | ALOKUAR SHPENZIMI
Zyra e kryetarit 2,000.00 2,000.00 146.24
Administrata 218.500.00 218.500.00 168.807.32
Zyra e kuvendit 7,000.00 7,000.00 5.541.60
DSHPE 669,070.00 669,070.00 603,378.64
Infrastruktura 150,000.00 150,000.00 149,999.95
ZLK 1,000.00 1,000.00 -
Ambienti 80,410.00 80,410.00 62,050.99
Kujdesi Primar Shendetsor 253,590.00 253.590.00 175,700.77
Kultura 88.,500.00 88,500.00 84,384.71
Administrata e Arsimit 58.421.00 58,421.00 57,381.26
Qerdhja 14,500.00 14,500.00 8,402.00
Arsimi fillor 153,759.00 153,759.00 153,715.28
Arsimi i Mesem 53,250.00 75,735.00 69,665.51
TOTALI GRANT: 1,750,000.00 | 1,772,485.00 1,539,174.27

BUXHETI I BUXHETI I
MALLRA DHE SHERBIME THY JANAR-SHTATOR 2025 PLANIFIKUAR | ALOKUAR | SHPENZIMI
Zyra e kryetarit 4,000.00 4,000.00 -
Administrata 35,500.00 35,500.00 28,890.39
DSHPE 40,000.00 40,000.00 37,651.89
ZLK 1,500.00 1,500.00 -
Ambienti 40,000.00 40,000.00 40,000.00
Kujdesi Primar Shendetsor 10,000.00 10,000.00 -
Kultura 14,990.00 14,990.00 13,673.24
Administrata e Arsimit 10,000.00 10,000.00 9,990.19
Qerdhja 9,000.00 9,000.00 7,448.86
TOTALI THY 164,990.00 164,990.00 137,654.57
TOTALI 10+21 = 1,914,990.00 164,990.00 -
Arsimi Fillor bartje e donacioneve ok 19,881.50 19,881.50 -
Donacion ne shendetesi v A\ 157.74 157.74 -
TOTALI 10+21+DONACIONE by _w. 1,935,029.24 | 1,957,356.50 1,676,828.84
=

85.67




S —————— . R . BUXHETI 1 BUNXHETI 1
SHPENZIME KOMUNALE JANAR-SHTATOR 2025 PLANIFIKUAR | ALOKUAR | SHPENZIMI
DSHPE 189.,200.00 189,200.00 133,269.36
Kujdesi Primar Sshendetsor 28,800.00 28,800.00 22,895.43
Qerdhja 2,000.00 2,000.00 1,718.48
Arsimi fillor 15,000.00 15,000.00 9,956.37
Arsimi i Mesem 15,000.00 15,000.00 11,981.91
TOTALI 250,000.00 250,000.00 179,821.55
DSHPE shpenzime komunale me THV 50,000.00 50,000.00 27,981.71
TOTALI JANAR QERSHOR 2025 300,000.00 300,000.00 207,803.26
% 69.27
BUXHETI I BUXHETI I
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE GRANT JANAR-SHTATOR 2025 PLANIFIKUAR | ALOKUAR | SHPENZIMI
DSHPE 70,000.00 70,000.00 61,385.00
Bujqgesia 200,000.00 200,000.00 174,678.70
Kujdesi Primar Shendetsor 80,000.00 80,000.00 80,000.00
DKRS 50,000.00 50,000.00 50,000.00
Arsimi fillor 150,000.00 150,000.00 148,549.16
Arsimi I mesem 150,000.00 127,515.00 127,370.00
TOTALI GRANT 700,000.00 677,515.00 641,982.86
BUXHETI I BUXHETI 1
SUBVENCIONE ME THYV JANAR-SHTATOR 2025 PLANIFIKUAR | ALOKUAR | SHPENZIMI
Zyra e Kryetarit 10,000.00 10,000.00 8,040.00
DSHPE 7,000.00 7,000.00 -
Bujqgesia 180,000.00 180,000.00 46,768.73
Sociali 3,000.00 3,000.00 3,000.00
DKRS OVES « N 50,000.00 35,010.00 35,000.00
Administrata e Shendetesise =N 27N\ 150,000.00 150,000.00 105,250.00
TOTALI THV < 5 ). i 400,000.00 385,010.00 198,058.73
TOTALI 10+21 Thits _ § 1,100,000.00 | 1,062,525.00 840,041.59

Yo

79.06




T T S—— e e o BUXHETI 1 BUXHETI I

INVESTIME KAPITALE JANAR-SHTATOR 2025 PLANIFIKUAR | ALOKUAR | SHPENZIMI
Ndertimi i ures automobolistike ne Graboc 169,256.00 169,256.00 169,256.00
Instalimi 1 ngrohjes qendrore né gytetin e Obiligit Kogjenerimi 4,442.359.00( 4,442.359.00| 4,439,766.66
Ndertimi i kanalizimit Lajthishte 59,666.00 59,666.00 59,666.00
Bashkfinancim 150,000.00 150,000.00 149,281.43
TOTALI 4,821,281.00 | 4,821,281.00 4,817,970.09

BUXHETI I BUXHETI 1 SHPENZIMI
INVESTIME KAPITALE ME THYV 2025 PLANIFIKUAR | ALOKUAR
Ndertimi i ures automobolistike ne Graboc 17,397.00 17,397.00 17,397.00
Ndetimi i parkingut rr.Adem Jashari Obiliq 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Ndertimi i parkut rr.Adem Jashari gendra tregtare 20,000.00 20,000.00 20,000.00
Ndrigimi publik rr.Nuhi Kelmendi dhe Vllezerit Gervalla 20,000.00 20,000.00 15,561.10
Ndertimi i pishines gjysem olimpike 50,000.00 50,000.00 50,000.00
Asfaltimi | rrug.te Sekiraqt Mazgit dhe rr.Dardania 35,500.00 35,500.00 15,000.00
Ndertimi | rruges dhe trotuarirr.Daut Hashani 35,500.00 35,500.00 25,000.00
Ndertimi | kanalit Breznice 14,000.00 14,000.00 4,000.00
Ndertimi | kendeve te lojrave afer fushes sportive Dardhisht 15,000.00 15,000.00 5,000.00
Ndertimi | parkut Mazgit 40,000.00 40,000.00 25,492.99
Digjitalizimi ne shkolla 370,191.00 370,191.00 365,552.74
TOTALI 627,588.00 627,588.00 553,003.83
BASHKFINANCIM NGA BARTJA EMJETEVE NGA VITI 2024, NE VITIN

A& 201,564.74 201,564.74 195,193.80

Parrticipimi i qytetareve ura ne Raskove 700.00 700.00 -
Granti i performances Demos 140,026.39 140,026.39 123,956.36

Granti i performances-fugizimi i romeve 2,440.00 2,440.00 -
TOTALI | DONACIONEVE 143,166.39 143,166.39 123,956.36
5,793,600.13 | 5,793,600.13 5,690,124.08

_’ TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 30.09.2025

%

98.21
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OTILIO - ONILIC

Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova

Komuna e Obiliqit - Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim

Dat&/Data/Date 02.10.2025 .

Pér/ Za/To Zarife Behluli-DEFZH g t A .._L‘ )
Nga/ Od/From Flaka Hashani, DEF/,H—- i t/(‘“;_t(,, ) :
Tema/Subjekat/Subjeckt: Raporti 1 Subvencié\a@{cj: pér periudhén Korrtk-Shitator 2075

Drejtoriné e Arsimit

Subvencionet ne DKA Numri i perfituesve Shuma

Vajza/Gra 6 1,830.00€
Djem/Burra 6 1,020.00€
Gjithsej 12 2,850.00€

e Shpenzimet e Varrimit : 28,140.00€
e Subvencionimi i projektit “Vizitat mjek&sore né shtépi” Islamic Relief — 5,500.00€

Total subvencioneve nga drejtoria e Arsimit; 36,490.00€

Subvencionet e shéndetésisé

Subvencionimi i Rasteve Sociale Numri i pérfituesve Shuma
Vajza/Gra 38 7,200.00 €
Djem/Burra 30 5,000.00€
Gjithsej 68 12,200.00€

Subvencione pér familjen strehuese: 1 perfitues, vlera: 600.00€

Subvencione pér OJQ jané pérfitues 7 OJQ né vleré prej: 29,300.00€

Subvencionet e lehonave — 76 pérfituese vlera: 11,700.00€

Total subvencioneve nga drejtoria e Shéndetésisé: 53,800.00€




Subvencionet e Kryetarit:

Shpenzimet e Varrimit: 8,040.00€

Subvencionet e Shérbimeve Publike:

Ndérrmarrja Publike Lokale vlera : 50,000.00€

Subvencione e Bujqgésisé:

Kontratat pér vaksionimin e kafshéve vlera: 42,845.00€

Drejtoria e Kulturés:

Nga drejtoria e kulturés jané subvencionuar 21 OJQ né vleré prej: 50,000.00€

Totali i shpenzimeve nga kategoria Subvencione dhe Transfere: 241,175.00€

Sqarim shtesé: Mjete té ekzekutuara nga Thesari i Kosovés pér kontrata kolektive nga kategoria
e Subvencioneve dhe Transfereve:

o Drejtoria e Bujgésisé: 46,768.73€
o Drejtoria e Kulturés : 35,000.00€

Total mjete té ekzekutuara pér kontrata kolektive nga kategoria subvencione dhe transfere: 81,768.73€



